Паўла Сцяпанавіча Крынчыка паказаць навучэнцам падпольную барацьбу

жыхароў Слонімшчыны ў складзе Польшчы за нацыянальнае вызваленне, тым

самым далучыць іх да гістарычнага мінулага роднага краю.

З падрыхтаванага матэрыялу навучэнцы даведаліся, што Павел

Сцяпанавіч Крынчык нарадзіўся 5 (17) верасня 1898 г. у вёсцы Едначы

Слонімскага раёна . Закончыў палітэхнікум шляхоў зносін у Екацярынбургу,

дзе пражываў з 1915 па 1921 гг. У 1921 годдзе вярнуўся ў Заходнюю Беларусь,

З 1922 г. - член КПЗБ і актыўны ўдзельнік рэвалюцыйнага руху на

Слонімшчыне. Пасол польскага сейма з 1928 г., віцэ-старшыня Слонімскай